
Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 1/11

Obec Horní Heřmanice

Závěrečný účet za rok 2014
sestavený ke dni 28.4.2015

Údaje o organizaci

Název Obec Horní Heřmanice

Adresa Horní Heřmanice 91

56133  Horní Heřmanice

IČ 00278904

Právní forma Obec 

Kontaktní údaje

Telefon 465 391 212

E-mail  obec@hornihermanice.cz

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

I.  Rozpočtové hospodaření - sumárně

    Daňové příjmy

    Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

    Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Běžné účty, úvěr – stav k 31. 12. 2014

II. Stav účelových fondů

III. Hospodaření příspěvkové organizace 

IV. Zpráva o výsledku přezkoumání obce za rok 2014



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 2/11

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

PŘÍJMY

Třída Skutečnost
Rozpočet 

schválený
% Rozpočet upravený % Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 5849524.06 5501100.00 106.33 5501100.00 106.33 -348424.06

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 954128.41 925452.00 103.10 992852.00 96.10 38723.59

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 387250.00 400000.00 96.81 400000.00 96.81 12750.00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 2357200.50 127448.00 1849.54 2410000.50 97.81 52800.00

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9548102.97 6954000.00 137.30 9303952.50 102.62 -244150.47

VÝDAJE

Třída Skutečnost
Rozpočet 

schválený
% Rozpočet upravený % Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 6059278.49 5410000.00 112.00 6553280.00 92.46 494001.51

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2518918.00 1330000.00 189.39 2536672.50 99.30 17754.50

C E L K E M   V Ý D A J E 8578196.49 6740000.00 127.27 9089952.50 94.37 511756.01

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

FINANCOVÁNÍ

Třída Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

Krátkodobé financování z tuzemska

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -347682.48 408300.00 -85.15 408300.00 -85.15 755982.48

Dlouhodobé financování z tuzemska

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -622224.00 -622300.00 99.99 -622300.00 99.99 -76.00

CELKEM FINANCOVÁNÍ -969906.48 -214000.00 453.23 -214000.00 453.23 755906.48



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 3/11

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Položky Skutečnost
Rozpočet 

schválený
% Rozpočet upravený % Rozdíl

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 5135951.26 4787900.00 107.27 4787900.00 107.27 -348051.26

Místní popl. (Pol:133x-134x) 234005.00 237200.00 98.65 237200.00 98.65 3195.00

Správní popl. (Pol:136x) 3460.00 6000.00 57.67 6000.00 57.67 2540.00

Daň z nemov. (Pol:1511) 456669.36 450000.00 101.48 450000.00 101.48 -6669.36

Odvody z vybr.čin. (Pol:135x) 19438.44 20000.00 97.19 20000.00 97.19 561.56



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 4/11

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

0000 8206724.56 5628548.00 145.81 7911100.50 103.74 -295624.06

1032 Podpora ostatních produkčních činností 299273.00 200000.00 149.64 267400.00 111.92 -31873.00

2310 Pitná voda 297933.00 295000.00 100.99 295000.00 100.99 -2933.00

2321
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly
22504.00 22000.00 102.29 22000.00 102.29 -504.00

3314 Činnosti knihovnické 1600.00 1000.00 160.00 1000.00 160.00 -600.00

3392 Zájmová činnost v kultuře 4200.00 10000.00 42.00 10000.00 42.00 5800.00

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 293.00 1000.00 29.30 1000.00 29.30 707.00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 8580.00 10000.00 85.80 10000.00 85.80 1420.00

3612 Bytové hospodářství 159124.00 172000.00 92.51 172000.00 92.51 12876.00

3613 Nebytové hospodářství 75492.00 84000.00 89.87 84000.00 89.87 8508.00

3632 Pohřebnictví 1975.00 5000.00 39.50 5000.00 39.50 3025.00

3639
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené
416345.00 476300.00 87.41 476300.00 87.41 59955.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 16525.00 17000.00 97.21 17000.00 97.21 475.00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 32563.50 25000.00 130.25 25000.00 130.25 -7563.50

6171 Činnost místní správy 4536.00 6000.00 75.60 6000.00 75.60 1464.00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 434.91 1152.00 37.75 1152.00 37.75 717.09

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9548102.97 6954000.00 137.30 9303952.50 102.62 -244150.47

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

1014
Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a 

zvl.veterinár.péč
3612.00 5000.00 72.24 5000.00 72.24 1388.00

1031 Pěstební činnost 157.00 10000.00 1.57 10000.00 1.57 9843.00

1032 Podpora ostatních produkčních činností 65290.00 60000.00 108.82 72960.00 89.49 7670.00

1036 Správa v lesním hospodářství 15740.00 16000.00 98.38 16000.00 98.38 260.00

2141 Vnitřní obchod 220924.00 121000.00 182.58 221000.00 99.97 76.00

2212 Silnice 583419.00 650000.00 89.76 650000.00 89.76 66581.00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 120266.00 85000.00 141.49 121000.00 99.39 734.00

2310 Pitná voda 341015.30 310000.00 110.00 341000.00 100.00 -15.30

2321
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly
33332.90 50000.00 66.67 50000.00 66.67 16667.10

3113 Základní školy 868000.00 585000.00 148.38 868000.00 100.00 0.00

3314 Činnosti knihovnické 22315.00 24000.00 92.98 24000.00 92.98 1685.00

3319 Ostatní záležitosti kultury 6417.00 6200.00 103.50 6200.00 103.50 -217.00

3326
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po
17500.00 25000.00 70.00 25000.00 70.00 7500.00

3330
Činnosti registrovaných církví a náboženských 

společností
10000.00 0.00 0.00 10000.00 100.00 0.00

3341 Rozhlas a televize 6449.00 9000.00 71.66 9000.00 71.66 2551.00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 43046.00 32000.00 134.52 47000.00 91.59 3954.00

3392 Zájmová činnost v kultuře 275493.62 290000.00 95.00 293700.00 93.80 18206.38

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 57373.00 40000.00 143.43 60000.00 95.62 2627.00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 128235.00 595000.00 21.55 146000.00 87.83 17765.00

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 11576.00 25000.00 46.30 25000.00 46.30 13424.00

3522 Ostatní nemocnice 2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00

3612 Bytové hospodářství 4044.00 20000.00 20.22 20000.00 20.22 15956.00

3613 Nebytové hospodářství 155210.50 75000.00 206.95 181000.00 85.75 25789.50

3631 Veřejné osvětlení 74386.00 145000.00 51.30 128000.00 58.11 53614.00

3632 Pohřebnictví 6448.00 6000.00 107.47 13000.00 49.60 6552.00

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 25980.00 40000.00 64.95 40000.00 64.95 14020.00

3635 Územní plánování 60000.00 240000.00 25.00 60000.00 100.00 0.00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 1329049.69 1047000.00 126.94 1329597.50 99.96 547.81



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 5/11

nezařazené

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 2007995.00 0.00 0.00 2007995.00 100.00 0.00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10287.00 10000.00 102.87 10000.00 102.87 -287.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 359868.00 375000.00 95.96 420000.00 85.68 60132.00

5212 Ochrana obyvatelstva 0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 21772.00 44000.00 49.48 51000.00 42.69 29228.00

6112 Zastupitelstva obcí 669916.00 712000.00 94.09 712000.00 94.09 42084.00

6115
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků
16165.00 0.00 0.00 20000.00 80.83 3835.00

6117 Volby do Evropského parlamentu 18000.00 0.00 0.00 18000.00 100.00 0.00

6171 Činnost místní správy 696085.78 778550.00 89.41 767250.00 90.72 71164.22

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 101863.70 110000.00 92.60 110000.00 92.60 8136.30

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 21726.00 22000.00 98.75 22000.00 98.75 274.00

6399 Ostatní finanční operace 157890.00 157900.00 99.99 157900.00 99.99 10.00

6402 Finanční vypořádání minulých let 9349.00 9350.00 99.99 9350.00 99.99 1.00

C E L K E M   V Ý D A J E 8578196.49 6740000.00 127.27 9089952.50 94.37 511756.01



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 6/11

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Učelový znak Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

UZ 000 0 00000 -

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

1111
Daň z příjmů fyz.osob ze 

záv.činnosti a funkčních požitků
1020898.98 953000.00 107.12 953000.00 107.12 -67898.98

1112
Daň z příjmů fyz.osob ze 

sam.výděl.činnosti
11167.67 20000.00 55.84 20000.00 55.84 8832.33

1113
Daň z příjmů fyz.osob z 

kapitál.výnosů
131352.40 115000.00 114.22 115000.00 114.22 -16352.40

1121 Daň z příjmů právnických osob 1257725.81 1115000.00 112.80 1115000.00 112.80 -142725.81

1122
Daň z příjmů právnických osob za 

obce
157890.00 157900.00 99.99 157900.00 99.99 10.00

1211 Daň z přidané hodnoty 2556916.40 2427000.00 105.35 2427000.00 105.35 -129916.40

1334
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu
76.00 100.00 76.00 100.00 76.00 24.00

1335
Poplatky za odnětí pozemků plnění 

funkcí lesa
36.00 100.00 36.00 100.00 36.00 64.00

1340
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy
220495.00 225000.00 98.00 225000.00 98.00 4505.00

1341 Poplatek ze psů 11640.00 11000.00 105.82 11000.00 105.82 -640.00

1344 Poplatek ze vstupného 1758.00 1000.00 175.80 1000.00 175.80 -758.00

1351
Odvod z loterií a podobných her 

kromě z výher.hrac.přístro
19438.44 20000.00 97.19 20000.00 97.19 561.56

1361 Správní poplatky 3460.00 6000.00 57.67 6000.00 57.67 2540.00

1511 Daň z nemovitých věcí 456669.36 450000.00 101.48 450000.00 101.48 -6669.36

2111
Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků
647922.00 554000.00 116.95 621400.00 104.27 -26522.00

2112
Příjmy z prodeje zboží (již 

nakoupeného za účelem prodeje
2651.00 5000.00 53.02 5000.00 53.02 2349.00

2119
Příjmy z vlastní činnosti jinde 

nespecifikované(dále j.n.
0.00 50000.00 0.00 50000.00 0.00 50000.00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 16279.00 16300.00 99.87 16300.00 99.87 21.00

2132
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitostí a jejich částí
203612.00 222000.00 91.72 222000.00 91.72 18388.00

2141 Příjmy z úroků (část) 427.85 1000.00 42.79 1000.00 42.79 572.15

2310
Příjmy z prodeje krátkodob.majetku 

a drob.dlouhodob.majet
580.00 2000.00 29.00 2000.00 29.00 1420.00

2324
Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady
82656.56 75152.00 109.99 75152.00 109.99 -7504.56

3111 Příjmy z prodeje pozemků 387250.00 400000.00 96.81 400000.00 96.81 12750.00

4112
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 

rámci souhrn.dotač.vzta
89600.00 89600.00 100.00 89600.00 100.00 0.00

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
235960.00 0.00 0.00 235960.00 100.00 0.00

Příjmy: 7516462.47 6916152.00 0.00 7219512.00 104.11 -296950.47

5011
Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru
708644.00 696600.00 101.73 709600.00 99.87 956.00

5019 Ostatní platy 0.00 3000.00 0.00 3000.00 0.00 3000.00

5021 Ostatní osobní výdaje 56100.00 57000.00 98.42 65000.00 86.31 8900.00

5023
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů
496539.00 505000.00 98.32 505000.00 98.32 8461.00

5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě
282631.00 299000.00 94.53 299000.00 94.53 16369.00

5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
107890.00 110000.00 98.08 110000.00 98.08 2110.00

5038
Povinné pojistné na úrazové 

pojištění
4106.00 4000.00 102.65 4000.00 102.65 -106.00

5039
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00

5131 Potraviny 381.00 1000.00 38.10 1000.00 38.10 619.00

5132 Ochranné pomůcky 11257.74 8000.00 140.72 12000.00 93.81 742.26

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 4603.00 6000.00 76.72 6000.00 76.72 1397.00

5137
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek
116384.00 30000.00 387.95 123400.00 94.31 7016.00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 169004.80 157000.00 107.65 234000.00 72.22 64995.20

5141 Úroky vlastní 92715.30 100000.00 92.72 100000.00 92.72 7284.70

5154 Elektrická energie 121829.00 166000.00 73.39 166000.00 73.39 44171.00

5155 Pevná paliva 70308.00 75000.00 93.74 75000.00 93.74 4692.00

5156 Pohonné hmoty a maziva 41354.00 19800.00 208.86 44800.00 92.31 3446.00

5161 Poštovní služby 2160.00 6150.00 35.12 6150.00 35.12 3990.00



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 7/11

5162
Služby telekomunikací a 

radiokomunikací
21959.10 34000.00 64.59 34000.00 64.59 12040.90

5163 Služby peněžních ústavů 40186.40 35700.00 112.57 41700.00 96.37 1513.60

5166
Konzultační, poradenské a právní 

služby
15740.00 16000.00 98.38 16000.00 98.38 260.00

5167 Služby školení a vzdělávání 8877.00 22000.00 40.35 22000.00 40.35 13123.00

5168
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi
43422.60 0.00 0.00 51200.00 84.81 7777.40

5169 Nákup ostatních služeb 751495.55 950650.00 79.05 873510.00 86.03 122014.45

5171 Opravy a udržování 883222.00 917100.00 96.31 993100.00 88.94 109878.00

5172 Programové vybavení 2178.00 10000.00 21.78 10000.00 21.78 7822.00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 23558.00 32200.00 73.16 32200.00 73.16 8642.00

5175 Pohoštění 6023.00 5000.00 120.46 8000.00 75.29 1977.00

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Učelový znak Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

5192
Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 

náhrady(část)
4032.00 4050.00 99.56 4050.00 99.56 18.00

5194 Věcné dary 32968.00 42000.00 78.50 42000.00 78.50 9032.00

5212

Neinvest.transfery 

nefinanč.podnikat.subjektům -

fyz.osobá

17000.00 12000.00 141.67 17000.00 100.00 0.00

5213

Neinvest.transfery 

nefinanč.podnikat.subjektům-

práv.osobá

220924.00 121000.00 182.58 221000.00 99.97 76.00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10000.00 15000.00 66.67 15000.00 66.67 5000.00

5223
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem
10000.00 0.00 0.00 10000.00 100.00 0.00

5229
Ost.neinvestiční transfery 

neziskovým a podob. organizací
4500.00 1600.00 281.25 4500.00 100.00 0.00

5321 Neinvestiční transfery obcím 2000.00 2000.00 100.00 2000.00 100.00 0.00

5329
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně
26032.00 26100.00 99.74 26100.00 99.74 68.00

5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
851400.00 585000.00 145.54 851400.00 100.00 0.00

5361 Nákup kolků 1000.00 0.00 0.00 1000.00 100.00 0.00

5362
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu
181130.00 167900.00 107.88 181900.00 99.58 770.00

5365
Platby daní a poplatků 

krajům,obcím a státním fondům
91250.00 86400.00 105.61 91400.00 99.84 150.00

5366
Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi 

krajem a obcemi
9349.00 9350.00 99.99 9350.00 99.99 1.00

5492 Dary obyvatelstvu 1800.00 1800.00 100.00 1800.00 100.00 0.00

5499
Ostatní neinvest.transfery 

obyvatelstvu
50646.00 50600.00 100.09 50600.00 100.09 -46.00

5901 Nespecifikované rezervy 0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00

5909
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené
6994.00 8000.00 87.43 8000.00 87.43 1006.00

6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
60000.00 240000.00 25.00 60000.00 100.00 0.00

6121 Budovy, haly a stavby 232246.00 690000.00 33.66 247000.00 94.03 14754.00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 503299.50 0.00 0.00 505922.50 99.48 2623.00

6123 Dopravní prostředky 74700.00 400000.00 18.68 75077.50 99.50 377.50

6349
Ostatní investiční transfery 

veřej.rozpočtům územní úrovn
45000.00 0.00 0.00 45000.00 100.00 0.00

6351
Investiční transfery zřízeným 

přísp.a podobným organizací
16600.00 0.00 0.00 16600.00 100.00 0.00

Výdaje: 6535438.99 6740000.00 0.00 7043360.00 92.79 507921.01

UZ 000 0 13101 - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu
104000.00 13000.00 800.00 117000.00 88.89 13000.00

Příjmy: 104000.00 13000.00 800.00 117000.00 88.89 13000.00

5011
Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru
77608.00 0.00 0.00 77608.00 100.00 0.00

5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě
19408.00 0.00 0.00 19408.00 100.00 0.00

5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
6984.00 0.00 0.00 6984.00 100.00 0.00

Výdaje: 104000.00 0.00 0.00 104000.00 100.00 0.00

UZ 000 0 98187 - Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4111
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu
20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 8/11

Příjmy: 20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00

5019 Ostatní platy 1106.00 0.00 0.00 1106.00 100.00 0.00

5021 Ostatní osobní výdaje 11191.00 0.00 0.00 11191.00 100.00 0.00

5039
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem
377.00 0.00 0.00 377.00 100.00 0.00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1728.00 0.00 0.00 1728.00 100.00 0.00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 959.00 0.00 0.00 959.00 100.00 0.00

5175 Pohoštění 804.00 0.00 0.00 804.00 100.00 0.00

5901 Nespecifikované rezervy 0.00 0.00 0.00 3835.00 0.00 3835.00

Výdaje: 16165.00 0.00 0.00 20000.00 80.83 3835.00

UZ 000 0 98348 - Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4111
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu
18000.00 0.00 0.00 18000.00 100.00 0.00

Příjmy: 18000.00 0.00 0.00 18000.00 100.00 0.00

5011
Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru
3106.00 0.00 0.00 3106.00 100.00 0.00

5019 Ostatní platy 1029.00 0.00 0.00 1029.00 100.00 0.00

5021 Ostatní osobní výdaje 8814.00 0.00 0.00 8814.00 100.00 0.00

5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě
777.00 0.00 0.00 777.00 100.00 0.00

5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
280.00 0.00 0.00 280.00 100.00 0.00

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Učelový znak Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

5039
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem
350.00 0.00 0.00 350.00 100.00 0.00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2212.00 0.00 0.00 2212.00 100.00 0.00

5161 Poštovní služby 29.00 0.00 0.00 29.00 100.00 0.00

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 733.00 0.00 0.00 733.00 100.00 0.00

5175 Pohoštění 670.00 0.00 0.00 670.00 100.00 0.00

Výdaje: 18000.00 0.00 0.00 18000.00 100.00 0.00

UZ 033 1 13234 - Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu
45385.20 3727.20

1217.6

8
51355.20 88.38 5970.00

Příjmy: 45385.20 3727.20
1217.6

8
51355.20 88.38 5970.00

5011
Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru
35306.85 0.00 0.00 35306.85 100.00 0.00

5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě
8859.15 0.00 0.00 8859.15 100.00 0.00

5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
3187.65 0.00 0.00 3187.65 100.00 0.00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 274.35 0.00 0.00 274.35 100.00 0.00

Výdaje: 47628.00 0.00 0.00 47628.00 100.00 0.00

UZ 033 5 13234 - Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu
257182.80 21120.80

1217.6

8
291012.80 88.38 33830.00

Příjmy: 257182.80 21120.80
1217.6

8
291012.80 88.38 33830.00

5011
Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru
200072.15 0.00 0.00 200072.15 100.00 0.00

5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě
50201.85 0.00 0.00 50201.85 100.00 0.00

5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
18063.35 0.00 0.00 18063.35 100.00 0.00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 1554.65 0.00 0.00 1554.65 100.00 0.00

Výdaje: 269892.00 0.00 0.00 269892.00 100.00 0.00

UZ 054 1 15832 - Podpora zlepš.kvality ovzduší a sniž.emisí - č.115210-SR-IV

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4216
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu
88170.05 0.00 0.00 88170.05 100.00 0.00

Příjmy: 88170.05 0.00 0.00 88170.05 100.00 0.00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 88170.05 0.00 0.00 88170.05 100.00 0.00

Výdaje: 88170.05 0.00 0.00 88170.05 100.00 0.00

UZ 054 5 15833 - Podpora zlepš.kvality ovzduší a sniž.emisí - č.115210-EU-IV

Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

4216 Ostatní investiční přijaté transfery 1498902.45 0.00 0.00 1498902.45 100.00 0.00



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 9/11

ze stát. rozpočtu

Příjmy: 1498902.45 0.00 0.00 1498902.45 100.00 0.00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 1498902.45 0.00 0.00 1498902.45 100.00 0.00

Výdaje: 1498902.45 0.00 0.00 1498902.45 100.00 0.00

Skutečnost
Rozpočet 

schválený
%

Rozpočet 

upravený
% Rozdíl

CELKEM PŘÍJMY: 9548102.97 6954000.00 137.30 9303952.50 102.62 -244150.47

CELKEM VÝDAJE: 8578196.49 6740000.00 127.27 9089952.50 94.37 511756.01

Zůstatky běžných účtů k 31. 12. 2014: 755 996,46 Kč

Z toho: zbú Česká spořitelna: 644 453,73 Kč

              Dotační běžný účet ČNB: 111 542,73 Kč

Nesplacené úvěry k 31. 12. 2014:

Dlouhodobý úvěr u České spořitelny (7 mil.): 4 355 552,00 Kč

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Byl vyvěšen v rozmezí od 5.2.2014 do 

20.2.2014 a schválen na zasedání obecního zastupitelstva dne 20.2.2014, usnesení č. 1/2014, bod 1. Do doby 

schválení rozpočtu bylo postupováno při hospodaření obce dle rozpočtového provizoria, schváleného dne 

19.12.2013, usnesení č. 6/2013, bod č. 1.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání 

příjmů a výdajů). Veškeré úpravy rozpočtu, jak v příjmové, tak ve výdajové části byly provedeny rozpočtovými 

opatřeními, která byla schválena na zasedání obce. 

Obec nevede hospodářskou činnost.

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní uzávěrky jsou dostupné dálkovým přístupem na 

www.hornihermanice.cz – úřední deska. K nahlédnutí jsou na obecním úřadu v kanceláři účetní. Výkazy a 

příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.

II.  Stav účelových fondů

Sociální fond:

Tvorba a čerpání fondu se řídí statutem sociálního fondu schváleným zastupitelstvem obce dne 22. 5. 2014, usnesení  č. 

2/2014, bod č. 6.

Stav k 31. 12. 2014: 16 606,00 Kč



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 10/11

III.  Hospodaření  příspěvkové organizace zřízené obcí:

Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Horní Heřmanice k 31.12.2014:

Náklady celkem: 3 597 799,72

Výnosy celkem: 3 597 860,18

Výsledek hospodaření:             60,46

Zůstatek finančních prostředků:         232 697,19

Pokladna:        8 062,00

Běžný účet:    203 431,89

Běžný účet FKSP:      21 303,30

Fondy účetní jednotky:     27 184,17

Fond odměn:          100,00

FKSP:     17 271,30

Rezervní fond ze zlepšeného VH:             223,17

Fond reprodukce majetku:      9 589,70

IV.  Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 bylo provedeno ve dnech 5.1.2014 a 20.4.2015. Přezkoumání 

provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje a bylo provedeno v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů.

Závěr zprávy:  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je přílohou k závěrečnému účtu.

Přílohy:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Horní Heřmanice za rok 2014

2. Výkaz FIN 2-12

3. Výkaz zisku a ztrát

4. Rozvaha

5. Příloha



Obec Horní Heřmanice Závěrečný účet za rok 2014

KEO-W 1.9.136 Strana 11/11

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2014, včetně zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 a dává souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.

Osoba odpovědná za správnost údajů:  Jana Skalická

Podpis: .............................................

Statutární zástupce: Tomáš Beran, starosta obce

Podpis: .............................................

Razítko organizace

Vyvěšeno:  28. 4. 2014

Sejmuto:




